
Domov>Denarni zahtevki>Sodne takse v zvezi s postopkom v sporih majhne vrednosti
Soudní poplatky související s řízením o drobných nárocích

Nemčija

  SLSL
Domov>Denarni zahtevki>Sodne takse v zvezi s postopkom v sporih majhne vrednosti
Soudní poplatky související s řízením o drobných nárocích

Nemčija

Domov>Denarni zahtevki>Sodne takse v zvezi s postopkom v sporih majhne vrednosti

Úvod
Poplatky za evropské řízení o drobných nárocích jsou stanoveny v zákoně o soudních nákladech (GKG).
Soud účtuje poplatky prostřednictvím faktury. Poplatky jsou splatné, jakmile je návrh na zahájení řízení předložen soudu. Řízení bude rovněž pokračovat, 
aniž by byly v té době uhrazeny náklady řízení.
Žalobkyně musí v zásadě nahradit náklady řízení. Na konci řízení musí zaplatit straně, které ji soud uložil nebo kterému byl přijat v rámci smíru.
Jaké poplatky se uplatňují?
Podrobné poplatky jsou uvedeny v rozpisu nákladů (KV GKG), příloze zákona o soudních nákladech. Bod 1 210 KV GKG stanoví poplatek ve výši 3,0 za 
evropské řízení o drobných nárocích. V případě předčasného ukončení řízení se poplatek sníží na 1,0 (číslo 1 211 KV GKG).
Relevantním faktorem pro výši poplatku je hodnota pohledávky, která je obvykle stejná jako výše pohledávky.
V jaké výši?
Vybírají se tyto poplatky:

Hodnoty až do
EUR

Poplatek ve
výši 3,0 EUR

Poplatek ve výši 1,0
EUR

500,00 114,00 38,00

1.000,00 174,00 58,00

1.500,00 234,00 78,00

2.000,00 294,00 98,00

Kromě odměn musí být uhrazeny veškeré vzniklé výdaje, jako jsou náklady na službu, svědky, znalce a tlumočníky.
Co se stane, pokud nezaplatím soudní poplatky včas?
Nejsou-li náklady řízení uhrazeny, soud je povinně vymáhá.
Jak mohu zaplatit soudní poplatky?
Platba musí být provedena převodem na účet uvedený na faktuře. Při převodu musí být uvedeno referenční číslo.
Platba kreditní kartou není možná ani soud nemůže získat zpět z bankovního účtu žalobce.
Nejsou k dispozici žádné jiné způsoby platby.
Co dělat po uhrazení poplatků?
Řízení pokračuje i v případě, že poplatky nejsou uhrazeny. Soud vyřídí návrh po jeho obdržení.

Toto je strojový překlad. Provozovatel těchto stránek odmítá právní odpovědnost za kvalitu tohoto strojového překladu.
Poslední aktualizace: 10/01/2024


